
.'

"'nn'''",,"''. ""n~,""",...•,,", "'",
",",u•.".

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA

N' O 8 ~ 2 -2013-AlMUNIMOQ.

Moq,eg,., O 5 AGO. 2013
VI$TO$.- EL INFORME Nº 1344-2012-CUF/GDES/MPMN; INFORME Nº

013-2013-ASE-OSLOjGMjMPMN; INFORME Nº 124-2013-0SLOjGMjMPMN; INFORME Nº 009-
2013-JCMM-SPI-GPP-GM/MPMN; INFORME Nº 0066-2013-$PI-GPPjGMjMPMN; INFORME Nº 025-
2013-A$E-OSLO/GM/MPMN; INFORME Nº 0131-2013-UFjGDESjGMjMPMN; INFORME 622-2013-
GDES/GMJMPMN; PROVEIDO Nº 1368-2013-GPPfGMfMPMN; INFORME Nº 0126-2Q13-$PI-
GPP/GM/MPMN; INFORME Nº 0174-2013-SPPPR/GPP/GM/MPMN; INFORME Nº 0217-2013-
SPPPR-GPPjGM/MPMN; PROVEIDO NI! 1910-2013-GPPjGMjMPMN; INFORME Nº 417-2013-
SGPH/GPP/GM/MPMN; MEMORANDUM Nº 00069-2013-A-ARCVjMPMN; INFORME Nº 015-2013-
PIVS-UF/GDES/GM/MPMN; INFORME NQ 0449-2013-UF-GDES/GM/MPMN; INFORME NQ 2636-
2013-GDES/GM/MPMN; INFORME Nº 785-2013-SGPH/GPP/GM/MPMN; INFORME 1400-2013-
GPP/GM/MPMN; INFORME Nº 838-GAJ/GM/MPMN; SOBREAPROBACION DEL PLAN DE TRABArO
A NIVEL DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTOCON CODlGO SN1P194949: NMEJORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DEL MENOR DE O A 3 AÑOS A TRAVES DE
PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS DEL CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN EN EL DISTRITO DE
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA",y;

CONSIDERANDO

Que, mediante Informe Nº 01344-2012-CUF-GDES/GM/MPMN, el

Coordinador de la Unidad Formuladora a través del' Gerente de Desarroffo Económico Social

informa al Jefe de la Oficina de Supervisión y Liquidación de Obras indicando que remite el plan

de de trabajo a nivel de estudio definitivo del proyecto con Código SNIP Nº 194949

"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DEL MENOR DE O A 3

AÑOS A TRAVES DEL PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS DEL CENTRO POBLADO DE CHEN

CHEN EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA ", para

su respectiva revisión, evaluación y aprobación respectiva.

Que, con Informe Nº 013-2013-ASE-OSLO/GM/MPMN; ellng. José Luis

Cruz Mamani Encargado del Área de Supervisión de Estudios informa 01 Ing. Edgar Enrique

Vilca Romero jefe de la Oficina de Supervisión y Liquidación de Obras indicando que se

encuentra Conforme el Plan de Trabajo a nivel de estudio definitivo del Proyecto:

"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PARA LA ATENClON INTEGRAL DEL MENOR DE O A 3

Aflos A TRAVES DEL PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS DEL CENTRO POBLADO DE CHEN

CHEN EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA ", ya
Q f••••O~IIlCI,f!.. que cumple con el contenido mínimo según reglamentación vigente.
~t~, "t

~ ~ ; :ATOSGENERALES
?~ "'L~LOI'" o::

Plan de Trabajo para la Elaboración



"

del Estudio Definitivo del Proyecto : "Mejoramiento de los Servicios para la Atención
Integral del Menor de O a 3 Años a Través del
Programa Nacional Cuna Mas del Centro Poblado de
Chen Chen en el Distrito de Moqueguo, Provincia de
Mariscal Nieto-Moquegua".

Código SNIP : 194949.

Presupuesto Total : S/. 39,346.86 Nuevos Soles

Presupuesto Elaboración Expediente : Sj. 36,408.12 Nuevos Soles

Presupuesto Evaluación Expediente :S/ 2,938.74Nuevos Soles

Componentel: Construcción de Infraestructura.

Componente 2 : Implementación y Equipamiento.

Componente 3 : Capacitación.

Responsable del Plan de Trabajo : Ing. Adom/ram K. Martore!l Cvaquira ClP Nº 105912.

Modalidad de Ejecución : Administración Directa

: 60 Días CalendariosPlazo de Ejecución

Ubicación : Región

Provincia

Distrito

: Moquegua

: Mariscal Nieto

: Moquegua

Centro Poblado: Chen Chen.

Que, mediante Informe Nº 124-2013-0SLO/GM/MPMN, el Ing. Edgar

Enrique Vifca Romero Jefe de la Oficina de Supervisión y Liquidación de Obras informa al Ing.

Oscar José Conde Villavicencio Gerente Municipal indicando que se encuentra Conforme el Plan

de Trabajo: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOSPARA LA ATENCION INTEGRAL DEL MENOR

DE OA 3 AÑOS A TRAVES DEL PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS DEL CENTRO POBLADO DE
CHEN CHEN EN ELDISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA",
ya que cumple con el contenido mínimo según reglamentación vigente, por lo que se sugiere se

derive a lo Gerencia de Planeamiento y Presupuesto paro su revisión y tramite respectivo; y

posteriormente a la Gerente de Asesoría Jurídica para su aprobación vía acto Resolutivo.

Que, con Informe Nº 0066-2013-SPI-GPP/GM/MPMN; el Sub Gerente

de Programación e Inversiones informa al Gerente de Planeamienta y Presupuesto indicando

que la Oficina de Supervisión y Liquidación de Obras dio lo CONFORMIDAD al Plan de Trabajo

para la elaboración del Estudio Definitivo del Proyecto "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
PARA LA ATENCION INTEGRAL DEL MENOR DE O A 3 AfjOS A TRAVES DEL PROGRAMA
NACIONAL CUNA MAS DEL CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN EN EL DISTRITO DE



MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA", con Código SNIP Nº 194949.

Asimismo, indica que se presenta un adicional en el componente del Expediente Técnico con

respecto al estudio declarado por la OPI como se señala a continuación:

Plan de Trabajo para la
Expediente Técnico (PIP Elaboración del Expediente Monto %

Declarado Viable) Técnico Adicional Adicional

35,0000.00 39,346.86 4,346.86 12.42%

Dado la diferencia entre lo declarado viable en el perfil y lo presentado en el Plan de Trabajo, y
así mismo recomienda poner en conocimiento a la Oficina de Supervisión y Liquidación de

Obras.

Que, mediante Informe Nº 015-1013-ASE-OSLO/GM/MPMN; el encargo
del Área de Supervisión de Estudios informa al Ing. Edgar Enrique Vi/ca Romero Jefe de la

Oficina de Supervisión y Liquidación de Obras indicando que se ratifique la Conformidad 01

presente Plan de Trabajo yo que cumple con el contenido minimo según Directiva General del
Sistema Nacional de Inversión Pública y según reglamento.

: "Mejoramiento de los Servicios poro lo Atención
Integral del Menor de O o 3 Años o Través del
Programo Nacional Cuno Mas del Centro Poblada de
Chen Chen en el Distrito de Moquegua, Provincia de
Mariscal Nieto-Moquegua".

DATOS GENERALES

Plan de Trabajo poro lo Elaboración
del Estudio Definitivo del Proyecto

CódigoSNIP ; 194949.

Presupuesto Total : S/. 39,346.86 Nuevos Soles

Presupuesto Elaboración Expediente : S/. 36,408.12 Nuevos Soles

Presupuesto EvaluaciónExpediente : S/. 2,938.74 Nuevos Soles

Componente 1 : Construcción de Infraestructura.

Componente 2 : Implementación y Equipamiento.

esponsable del Plan de Trabajo

Modalidad de Ejecución

Plazo de Ejecución

: Capacitación.

: Ing. Adomiram K. Martorell Coaquira ClP Nfl 105912.

: Administración Directo

: 60 Días Calendarios

Ubicación : Región : Moquegua

Provincia : Mariscal Nieto



Distrito : Moqueguo

Centro Poblado: Chen Chen.

Que, mediante Informe Nº 417-2013-SGPH/GPP/GM/MPMN; el Sub
Gerente de Presupuesto y Hacienda informo 01 Eco. Edén Vicente Cori Gerente de Planeamiento
y Presupuesto indicando que según documento de la referencia solicito asignación presupuestal
poro elaboración del expediente técnico del Proyecto con Código SNIP Nº 194949
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DEL MENOR DE O A 3
AfiJOSA TRAVES DEL PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS DEL CENTRO POBLADO DE CHEN
CHEN EN ELDISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETOwMOQUEGUA", de lo

revisado se concluye:

);> Según documento de la referencia 2, el proyecto no se encuentra priorizado en el
presupuesto participativo al ejercicio 20B,por ende no cuenta con previsión
presupuestal correspondiente

);> Para la ejecución de la etapa de inversión, este debe contar con la autorización
respectivo por el titular del pliego.

);> Todo apertura de meto y asignación presupuestal es previo informe de apertura
adjuntando los requisitos indicados al inicio de cada ejercicio fiscal.

Donde concluye, que el presente expediente no cumple con lo indicado anteriormente, por lo
que no es posible la asignación presupuestal correspondiente; en tanto recomiendo se remita a
la UFde la GDESa fin de realizar las acciones correspondientes.

Que, mediante Informe Nº 785-2013-SGPH/GM/MPMN; el Sub Gerente
de Presupuesto y Hacienda informa al Eco. Edén Vicente Cori Gerente de Planeamiento y
Presupuesto indicando que el Plan de Trabajo del Proyecto con Código SNIP Nº 194949
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DEL MENOR DE O A 3
AfiJOSA TRAVES DEL PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS DEL CENTRO POBLADO DE CHEN
CHEN EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA", da
opinión favorable para la aprobación del Plan de Trabajo; la asignación presupuestal se
formalizara a través de nota modificatorio créditos y/o anulaciones, previa aprobación vía acto
resolutivo.

Estando a las facultades conferidas por la Ley Nº 27972 "Ley Orgánico de Municipalidades",
Ley Nº 29951 Ley de Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2013, Ley Nº 27293 Ley
del Sistema Nacional de Inversión Pública, modificada por las Leyes Nºs 28522 y 27293,
Decreto Supremo Nº 102-2007-EF, Resolución Directoral Nº 003-2011-EF/68.01, que aprueba la

Que, mediante Informe Nº 1400-2013-GPP/GM/MPMN; el Gerente de
Planeamiento y Presupuesto informa a la Abog. Nora Victoria Gutiérrez Mamani Gerencia de
Asesoría Jurídica indicando que la Opinión presupuestal del PIP Nº 194949 "MEJORAMIENTO
DE LOSSERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DEL MENOR DE O A 3 AÑOS A TRAVES DEL
PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS DEL CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN EN EL DISTRITO

?l'DV1IrIC,

"(.' DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA", el mismo que cuenta con-, .W ~ revisión presupuestal para el presente ejercicio, por lo que da opinión Favorable para la
~ ~'. ",' ~ probación del Plan de Trabajo, el mismo que debe contar con probación vía acto resolutivo.

LDI~ '>;
o'

.oQ(J¡'~Ufl.

•



Directiva del Sistema Nacional de Inversión Público, y por las consideraciones expuestas ésta

Gerencia de Asesoría Jurídica emite Opinión Favorable en:

DATOS GENERALES

plan de Trabajo para la Elaboración
del Estudio Definitivo del Proyecto

Código SNIP

Presupuesto Total

: "Mejoramiento de los Servicios para la Atención
Integral del Menor de O a 3Años a Través del
Programa Nacional Cuna Mas del Centro Poblado de
Chen Chen en el Distrito de Moquegua, Provincia de
Mariscal Nieto-Moquegua".

: 194949.

: SI 39,346.86 Nuevos Soles

Presupuesto Elaboración Expediente : SI 36,408.12 Nuevos Soles

Presupuesto EvaluaciónExpediente

Componente 1

Componente 2

Componente 3

Responsable del Plan de Trabajo

Modalidad de Ejecución

Plazo de Ejecución

: SI 2,938.74 Nuevos Soles

: Construcción de Infraestructura.

: Implementación y Equipamiento.

: Capacitación.

: Ing. Adomiram K. Martorell Coaquira ClP Nº 105912.

: Administración Directa

: 60 Días Calendarios

Centro Poblado: Chen Chen.

Ubicación

SE RESUElVE:

: Región

Provincia

Distrito

: Moquegua

: Mariscol Nieto

: Moquegua

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, EL PLAN DE TRABAJO A NIVEL DE

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTOCON CODIGO SNIP 194949: "MEJORAMIENTO DE LOS

SERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DEL MENOR DE O A 3 AÑOS A TRAVES DEL

PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS DEL CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN EN EL DISTRITO

DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA" con un presupuesto que

asciende a SI. 39,346.86 (TREINTA V NUEVE Mil TRESCIENTO CUARENTISEIS CON 86/100
NUEVOS SOLES), la misma que forma parte la Presente Resolución y cuenta con Uno (01) File.

DA TOS GENERALES



Plan de Trabajo para la Elaboración
del Estudio Definitivo del Proyecto : "Mejoramiento de los Servicios para la Atención

Integral del Menor de O o 3 Años a Través del
Programa Nacional Cuna Mas del Centro Poblado de
Chen Chen en el Distrito de Moquegua, Provincia de
Mariscal Nieto-Moquegua".

CódigoSNIP

Presupuesto Total

Presupuesto Elaboración Expediente

: 194949.

: S/. 39,346.86 Nuevos Soles

: S/. 36,408.12 Nuevos Soles

Presupuesto EvafuaciónExpediente : S/. 2,938.74 Nuevos Soles

Componente 1

Componente 2

Componente 3

: Construcción de Infraestructura.

: lmplementación y Equipamiento.

: Capacitación.

: Administración Directa

: 60 Días Calendarios

: Ing. Adomiram K. Martore/l Coaquira C1PNº 105912.

: Moqueguo

: Mariscal Nieto

: Moquegua

Provincia

Distrito

: Regiónbicación

Responsable del Plan de Trabajo

Plazo de Ejecución

Modalidad de Ejecución

Centro Poblado: Chen Chen.

ARTíCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR, LA EJECUClON DEL PLAN A NIVEL

DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTOCON ca DIGO SNIP 194949 "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DEL MENOR DE O A 3 AÑOS A TRAVES DEL
PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS DEL CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN EN EL DISTRITO
DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA" con un Plazo de Ejecución de

60 Días Calendarios, bajo la modalidad de Administración Directa.

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnología de la
Información y Estadística, la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional de

la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto - Moquegua.

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR a la Oficina de Secretaria General la

notificación y distribución de la presente Resolución.

REGíSTRESE COMUNíQUESE V CÚMPLASE

Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto
/~a.-:d/J
I"g¡:ALBERTOR-tl~ VILCA

ALCALDE


	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

